PAGE
2

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

	29 сентября 2017 г.

	№
	123-V

г. Железноводск
О внесении изменений в Порядок внесения проектов решений в Думу города-курорта Железноводска Ставропольского края и их рассмотрения, утвержденный решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 21 ноября 2011 года № 96-IV

В соответствии со статьей 35.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Ставропольского края от 01 марта 2007 года № 6-кз
«О некоторых вопросах социального партнерства в сфере труда», в целях развития системы социального партнерства в сфере труда на территории города-курорта Железноводска, рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 01 августа 2017 года № 2521/1707), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок внесения проектов решений в Думу города-курорта Железноводска Ставропольского края и их рассмотрения, утвержденный решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 21 ноября 2011 года № 96-IV, следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1) решение трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городе-курорте Железноводске или заключения сторон социального партнерства, в случае принятия нормативных правовых актов, программ социально-экономического развития, других актов в сфере труда.».
1.2. Часть 7 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«7. В случае, если изменения вносились в решение Думы города неоднократно, что создает трудности в его правоприменении, необходимо признание его утратившим силу с одновременным принятием нового решения Думы города с прежним предметом правового регулирования.».
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по законности, местному самоуправлению (Краснокутская) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Моисеев).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                             А.А. Рудаков